
$¥
日 時 平成28年

14：00～15：3010月11日（火）

京都商工会議所 定例会員講演会

京都商工会議所では、キャスターとしておなじみの辛坊治郎氏
をお招きして、定例会員講演会を開催します。
報道現場に入ってくる様々な情報をもとに、テレビなどでは語る
ことができないお話も含めて、明日の日本を読み解くヒントについ
て、わかりやすくも鋭い切り口でお話しいただきます。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

～政治経済の
　明日を読み解く～

どうなる日本!?

【問合先】 京都商工会議所 会員部 人材開発センター （京都市中京区烏丸通夷川上ル）
 TEL：075-212-6446　FAX：075-222-2612　E-maｉl：jinzai@kyo.or.jp

しんぼう じろう辛坊治郎氏 サイン会・
「朝生ワイドす・またん!」
グッズ販売も
開催します！

会 場 グランドプリンスホテル京都
プリンスホール（地下２階）
（京都市左京区宝ヶ池）
地下鉄「国際会館」駅下車徒歩７分（4-2出口）

定 員 1,000名
参加費 京都商工会議所会員 無料　
非会員 3,000円（当日拝受いたします）

（　　　　　　   ）定員になり次第、締切りますので
お早めにお申込みください



※ご記入いただいた情報は、本講演会の実施・運営のために利用するほか、京都商工会議所に関係する各種情報提供の目的にのみ使用致します。

お名前

TEL

所在地
〒

貴社・
団体名

FAX

区分
（該当する方に○印を入れてください）

・ 京商会員（無料）　・ 非会員（3,000円）

所属部署名及び役職名 ｅ-ｍａｉｌ

ＦＡＸ 075-222-2612
《平成28年10月11日（火） 定例会員講演会 辛坊 治郎 氏 参加申込書》

 （京都商工会議所 会員部 人材開発センター 宛）

「すまたん」とはフランス語で「ce matin＝今朝」という意味。その日の
朝に伝えるべき情報をふんだんに盛り込み、さらに辛坊キャスターの
分かりやすいニュース解説と森キャスターとの軽妙なトークを武器に、
関西の視聴者に読売テレビ発の元気な朝をお届けします！

1956年鳥取県米子市生まれ、大阪府岸和田市出身。1980年早稲田大学法学部卒業、読
売テレビ放送株式会社入社。アナウンサー、キャスター、ドキュメンタリープロデューサー、報道局
情報番組部長、解説委員長などを経て、2010年読売テレビ放送株式会社退社。現在は、読売
テレビ、ニッポン放送等にてキャスター、ニュース解説を担当し、「ＦＬＡＳＨ」、「夕刊フジ」等で連載
も行う。著書に、『ニッポンのアホ！を叱る』、『辛坊訓』、ほか多数。

辛坊 治郎 氏講 師

マグカップ ラーメンファイルセット シャープペン・ボールペン フェイスタオル タイガースコラボマフラータオル

※下記申込書に必要事項を記入し、9月30日（金）までにＦＡＸにてお申込みください。
　Ｗｅｂからでもお申込みいただけます。 ⇒http：//www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_107239.html
※開催１週間前に参加証をＦＡＸまたはＥメールにて送信いたしますので、当日お持ちください。

書籍販売・サイン会※サイン会は講演終了後、書籍購入者限定

朝生ワイド す・またん！グッズ 販売

毎週月～金
読売テレビ

５：08～
放 送

あ
さ


